
Høringssvar – Jøa 4H v/styret og rådgivere 

Først litt om 4H, ettersom det ikke finnes i 
Namsos by; 4H er et fritidstilbud hvor barn 
og unge kan utforske en verden av aktiviteter 
og muligheter. Vi har over 10.000 
medlemmer fordelt på ca 450 klubber over 
hele landet. Barn og unge i alle aldre kan 
være med i 4H, men aktivitetene og 
tilbudene varierer etter hvilken aldersgruppe 
de hører til. I 4H får medlemmene mulighet 
til å utvikle seg selv, og være en del av et 
sosialt fellesskap der alle har omsorg for 
hverandre. Det stilles ikke spesielle krav for å 
bli medlem, og det er religion- og politisk 
nøytralt.  

Formålet til 4H er å utvikle en aktiv og 
samfunnsengasjert ungdom med 
ansvarsfølelse og respekt for natur og 
mennesker. Grunnlaget for organisasjonens 
arbeid finnes i naturbruksnæringene og 
lokalmiljøet.  

Hvert år gjennomfører de fleste medlemmene et prosjekt, enten alene eller i en gruppe. De velger selv 
tema og jobber med prosjektet fra nyttår og til høstfesten i oktober, der de leverer inn til vurdering og 
har utstilling av prosjektet.  

Medlemmene får tilbud om å delta på styrevervkurs, der de lærer om hva det vil si å være med i et 
styre og treffe andre ungdommer fra regionen.  
Det er også STORkurs hvert år, der de får melde seg på forskjellige kurs som f.eks friluftsliv, 
håndarbeid, gårdsliv, fiske, turer, spill, dans, treskjæring osv. Her lærer de nye ting eller lærer mer om 
noe de er interessert i + treffer andre ungdommer fra regionen! 
Hvert år arrangeres det også leirer, antall dager varierer ut ifra aldersgruppe. 
Aspirantleir er for de yngste i klubben, som regel 1 eller 2 netter i regionen man bor i, rolig og koselig 
leir der man lærer viktige erfaringer med teltliv og leir, OG man treffer nye venner fra regionen!  
Fylkesleir er fra fylte 12 år, da kan det arrangeres i hele fylket og det er mange flere deltakere og det er 
som regel 4-5 dager. Her kan man måtte reise flere timer i vårt store fylke, men det er veldig kjekt å 
besøke steder man ellers ikke ville opplevd OG man treffer igjen venner fra andre klubber og møter 
nye!  
Annethvert år arrangeres det landsleir og nordisk leir, der kan alle fra 14 år og eldre delta og det kan 
være et sted hvor som helst i landet eller våre nordiske naboland. I år skal de til Sortland i Nordland, 
og det varer en hel uke med masse opplevelser og 2 valgfrie kurs. Neste år er det vel Finland som skal 
arrangere leir!  
Lokalt har klubbene minst 1 møte per måned der de har forskjellige aktiviteter som vanlig møte på 
lokalet, tur i nærmiljøet eller lengre turer. 



4H blir drevet av medlemmene selv, de bestemmer over hvilke aktiviteter og arrangement som skal stå 
på planen, men de har rådgivere til å hjelpe seg med planlegging og gjennomføringer. Her lærer de 
mye om demokrati, beredskap og nærmiljøene – veldig viktige faktorer i dagens samfunn! Kilde: 4H.no 

4H er et kjempebra tilbud til barn og unge i kommunen, og Jøa 4H er en aktiv klubb med stort 
engasjement i lokalmiljøet. Vi er helt avhengig av ungdommene våre for å klare å ha en levende klubb 
her, ettersom det er de som oftest er i styret og de yngre ser opp til og lærer av dem. Etter Covid-
perioden merket vi et frafall av ungdommer fordi de ikke var med på noen aktiviteter i denne perioden, 
men nå har vi endelig klart å få opp stødige ungdommer som viser engasjement og stå-på-vilje, og 
medlemstallet er på tur opp igjen. Dette vil bli ødelagt om ungdomsskoleelevene må bruke så mye av 
sin fritid til reise til og fra skole i Namsos. Hvem har overskudd til styremøter og lede klubbaktiviteter i 
en slik hverdag? Vanskelig å finne tid nok slik det er nå i dag med alle aktivitetene som er her på øya 
faktisk!  

Dette tilbudet finnes ikke i Namsos sentrum, og er basert på frivillig arbeid av både barn og voksne. 
Det er kun Jøa, Namdalseid, Statland og Flatanger som har aktive klubber i Namsos kommune nå. 
(Om noen ønsker å bli med i 4H, sjekk ut 4H.no) 

Vi i Jøa 4H er redd for fremtidsutsikten til klubben vår om vi mister ungdomsskolen og helsehuset. 
Begge er viktige pilarer i lokalsamfunnet! Ungdommene er veldig viktig både på skolen og i fritiden her 
på øya, her omgås vi med hverandre uansett alder, kjønn eller andre faktorer, vi lærer å akseptere og 
godta hverandre uansett. Ikke alle er bestevenner, men man kan være sammen om noe felles og lære 
av hverandre. 

Vårt håp er at politikerne forstår at bygda må leve videre for å ha en sterk kommune, ikke bare et 
sentrum. Folk må ønske å bo i kommunen uansett om de foretrekker by, utkant, øy eller fastland. For 
at folk skal kunne bo her så trenger vi de få kommunale tjenestene vi har her og vi ønsker heller at 
Namsos kommune tenker omvendt, tørre å satse litt MER her også. Bygge opp istedenfor å rive ned!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Noen minner fra de senere årene; alt 
fra baking, bål-taco på stranda, Trygg 
i vann-kurs med Røde kors, Bjørgan-
tur, overnattinger ute og dagsturer i 
lokalmiljøet.  

Disse opplevelsene bygger robuste 
barn og unge, der de lærer utrolig 
mye om hverandre, seg selv og 
naturen. 

La Jøa leve videre slik den er! 


